
 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

 

Via Vittorio Emanuele – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    I.V.A.:  00751420837 

e-mail: urp@comunedimontagnareale.it  

 

 

 

DETERMINAZIONE SINDACALE N° 57 DEL 01/12/2012 ; 

 

Oggetto:Nomina Messi comunali notificatori.= 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che il messo si occupa della gestione totale della notificazione di atti di natura 

amministrativa della propria Amministrazione e di tutte quelle che ne facciano apposita richiesta; 

VERIFICATO che con l’abrogazione dell’art. 273 del T.U. 3 marzo 1934, n. 383 (avvenuta con la 

L.142/90 e confermata con il T.U. n. 267/2000) che attribuiva al Prefetto l’emanazione del decreto 

di nomina a messo notificatore, oggi le nomine in questione sono effettuate dagli organi del 

Comune, non escludendo la possibilità per i Comuni di stabilire l’attribuzione in via complementare 

delle mansioni di messo notificatore ad altri dipendenti in aggiunta alle funzioni svolte dagli stessi 

in via principale nel profilo professionale di competenza; 

CONSIDERATO che si rende necessario assegnare le funzioni di messo notificatore al personale 

dipendente in servizio da individuarsi con il presente provvedimento, tra le figure di cat. “B” ed 

eventualmente le figure di cat. C., in aggiunta al personale che già svolge la suddetta funzione; 

ACCERTATO che sono in possesso della adeguata competenza e professionalità, cui attribuire 

detta mansione; 

VISTO il vigente regolamento degli uffici e dei servizi, 

VISTO lo Statuto Comunale; 

RICHIAMATO l’O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

DETERMINA 

 

1) di individuare e nominare, per le motivazioni in premessa indicate, i seguenti dipendenti 

comunali a cui attribuire con decorrenza immediata le funzioni di messo comunale 

notificatore: 

- Mosca Mauro; 

- Pizzo Francesco; 

- Zimmitti Nuccia; 

2)  DI DISPORRE che la dipendente Natoli Maria Tindara svolga tali mansioni solo in sostituzione 

dei dipendenti sopra nominati in caso di assenza per qualsiasi motivo, salvo revoca da disporsi con 

pari atto; 

3) Di dare atto che i suddetti dipendenti siano ritenuti, per la peculiarità dell’ufficio, responsabili 

di ogni procedimento connesso alla notifica di qualsiasi atto da effettuarsi nell’ambito 

territoriale del Comune. = 

Il Sindaco 
                                                                                                          f.to Dott. Ing. Anna Sidoti 


